
 1 

 

 Projekta Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/199 

Projekta mājaslapa - http://ventspilsnvo.weebly.com/ 
 

           Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” apakšprogrammas „NVO 
darbības atbalsta programmas” projekts „Ventspils pilsētas un novada pilsoniskās sabiedrības 
attīstībai”. Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija 

 
Nr. 12 
2014. gada jūlijs 

          

Informatīvā ziņu lapa 
 

Ziņas, jaunumi  
Informācija par NVO aktivitātēm, projektiem Ventspils pilsētā un rajonā 
 

 
 

 

 

Ligita - darbīga, optimisma pilna un atsaucīga – tādu viņu pazina un arī novērtēja Ventspils 

reģionālā Nevalstisko organizāciju atbalsta centra 22 dalīborganizācijas, 2011. gadā ievēlot 

Ligitu atbalsta centra valdē. Viņa bija goda cilvēks, kas pilnībā savu dzīvi atdeva 

sabiedriskajam darbam un rosināja to darīt arī citus seniorus. 

Neko radikālu izmainīt pensionāru biedrībā „Ventspils liedags” Ligita negribēja, vien kaut 

ko jaunu atrast, lai katram senioram būtu iespēja piedalīties kādā aktivitātē, tā savu dzīves 

nogali padarot dzīvespriecīgu un krāsainu.  

Šī gada maijā noslēdzās Ligitas pēdējais biedrībā „Ventspils liedags” realizētais projekts 

„Pieliksim dzīvei gadus, pieliksim gadiem dzīvi.” Tas bija kā aicinājums neizniekot savu 

dzīvi, bet nu jau ir palicis kā novēlējums... 

Mūsu atmiņās un sirdīs Ligita paliks kā paraugs dzīvot aktīvi un novecot skaisti. 

 

 

 

 
Ventspils reģionālais NVO 

atbalsta centrs 

 

 

Tā kā straujiem soļiem tuvojas augusts un līdz ar to arī Ventspils pilsētas svētki, tad nu ir 

pienācis pēdējais brīdis domāt par nu jau tradicionālo kopīgo došanos pilsētas svētku 

gājienā.  

AICINĀM VISUS INTERESENTUS PIETEIKTIES pa tālruni 63623136 vai elektroniski 

uz epastu ventnvoac2@inbox.lv. Sūtiet savas idejas un priekšlikumus, kā arī domājiet par 

savas organizācijas tēlu svētku gājienam! 

 
Krīzes centrs ģimenēm ar 

bērniem 

 

Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem “Paspārne” no 21. līdz 27.jūlijam rīko nometni „Būsim 

kopā!”, kas ir izglītojoša vasaras atpūtas nometne bērniem no 8 līdz 12 gadiem. Nometnes 

mērķis ir veicināt saskarsmes un sociālo iemaņu prasmes, kā arī atraisīt bērnu radošās 

spējas. 

Kopā būšana un aktīvā atpūta neierastā vidē tiks papildināta ar radošu darbnīcu un 

izglītojošu nodarbību aktivitātēm. 
 

Aktivitātes   

http://ventspilsnvo.weebly.com/
mailto:ventnvoac2@inbox.lv


 2 

Informācija par NVO pasākumiem, semināriem, akcijām, projektiem 
Latvijā un ārpus Latvijas 

 

 

 

 
Sabiedrības integrācijas 

fonds 
 

 

25.07.2014. Sabiedrības integrācijas fonds sadarbībā Latvijas prezidentūras Eiropas 

Savienības Padomē sekretariātu Rīgā, Kalēju ielā 9/11, viesnīcas "Konventa Sēta" 

zālē "Georgs" (2.stāvā), kopīgi rīko bezmaksas informatīvo semināru par 11.jūlijā 

izsludināto projektu konkursu programmas „Atbalsts sabiedrības līdzdalībai Latvijas 

prezidentūras Eiropas Savienības Padomē īstenošanā” ietvaros. 

Semināra rīkotāji aicina dalībneikus iepriekš pieteikties semināram pa tālruni 67281752 vai 

e-pastu info@sif.lv. Dalība seminārā ir bez maksas. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 
Latvijas Pilsoniskā alianse 

 

Šogad laikā no 6. – 8. augustam būs ikgadējā NVO vadītāju vasaras akadēmija!  
Šī gada vasaras akadēmijas tēmas ir: vadītāju stiprināšana – koučings organizācijā, 

grūto sarunu virzīšana, organizācijas vadības metodes; organizācijas publiskais tēls 

un e-prasmes – atraktīvas metodes sabiedrības uzrunāšanai, publiskā uzstāšanās, 

datorprasmju pilnveide ikdienas darbam; trešās dienas tēma ir – aktualitātes NVO 

sektorā (diskusija ar augsta līmeņa amatpersonām un akadēmijas dalībniekiem). 

Vasaras akadēmijas lekcijas lasīs un praktiskos uzdevumus vadīs jomu profesionāļi ar ilgu 

darbības stāžu un lieliskām atsauksmēm no semināru dalībniekiem. Kā jau ierasts vasaras 

akadēmija norisināsies omulīgajā viesu namā Mauriņi Allažu pagastā Siguldas novadā un – 

plānotais dalībnieku skaits ir 30. Plānotā dalības maksa no viena cilvēka būs 70 EUR, kas 

pilnībā segs naktsmāju un ēdināšanas izmaksas, kā arī tradicionālās atpūtas aktivitātes 

Mauriņu stilā (pārgājiens pa Allažu takām un pirts). 

Aicinām uz akadēmiju ņemt līdzi savus portatīvos datorus, lai sekmīgi papildinātu savas e-

prasmes. Piesakies dalībai NVO vasaras akadēmijā, tiešsaistē līdz 2014.gada 18. jūlijam, 

elektroniski aizpildotpieteikuma anketu šeit. 

eLPA līdz 2014. gada 25. jūlijam informēs tikai tos dalībniekus, kuru dalība Vasaras 

akadēmijā tiks akceptēta. Īpaši aicinātas pieteikt dalību akadēmijā mazākumtautību 

organizācijas! 

 

 

 

 

Šī gada 22. jūlijā plkst. 12.00 notiks interaktīvā diskusija, ko organizē NVO TV. Pārraide 

būs par Latvijas Kopienu iniciatīvu fonda izsludināto konkursu nevalstiskajām 

organizācijām. Diskusija būs vērojama interneta vietnē www.nvotv.lv un tajā piedalīsies 

Latvijas Kopienu iniciatīvu fonda valdes priekšsēdētāja Liesma Ose. 

 
 

Projektu konkursi, finanšu iespējas 
 

 

 

 

 

 

LKIF sāk projektu pieņemšana jaunā programmā “Plaukstošu kopienu attīstība” 
Programmas  mērķis ir atbalstīt nevalstiskās organizācijas – kopienu centrus Latvijas 

reģionos, kuru darbības mērķis ir vietējo iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošana, kas 

īsteno dažādas iniciatīvas sociālā atbalsta vai pakalpojumu, veselības veicināšanas un 

izglītības jomā. 
Programmas „Plaukstošu kopienu attīstībai” ietvaros finansējumu var saņemt: 

 jaunu pakalpojumu iedzīvotājiem ieviešanai; 

 sociālās uzņēmējdarbības uzsākšanai; 

 kopienas centra telpu sakārtošanai, 

 mēbeļu un aprīkojuma iegādei, 

 pasākumiem iedzīvotāju izglītības, veselības, un nodarbinātības veicināšanai. 

Maksimālais LKIF piešķīruma apjoms vienam projektam – 2560 EUR (viena projekta 

budžets 2846 EUR). Biedrība nodrošina vismaz 10% līdzfinansējumu (no kura, vēlams, 50 

% ir pašvaldības līdzekļi). 

http://www.sif.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9329:Izsludinats-projektu-konkurss-programma-%E2%80%9EAtbalsts-sabiedribas-lidzdalibai-Latvijas-prezidenturas-Eiropas-Savienibas-Padome-istenosana%E2%80%9D&catid=14:Jaunumi&Itemid=186&lang=lv
http://www.visidati.lv/aptauja/978429730/
http://www.nvotv.lv/


 3 

Projektu pieteikumus var iesniegt līdz š.g. 29. augustam, 16.00 

 

 

 

 
 

 

 

 

Izsludināta projektu iesniegšana ES programmā “Eiropa pilsoņiem” 2014-2020 

Projektu pieteikumu iesniegšana atvērta šādās projektu darbības aktivitātēs: 

 

1.darbība "Eiropas piemiņa un Eiropas pilsonība" (European Remembrance) - 

2014.gada 4.jūnijs 

2.darbība "Demokrātiskā iesaistīšanās un sabiedriskā līdzdalība" (Democratic 

engagement and civic participation) 

2.1.apakšpasākums "Sadraudzības pašvaldību iedzīvotāju tikšanās (Town 

Twinning)" - 2014.gada 4.jūnijs un 2014.gada 1.septembris 

2.2.apakšpasākums "Sadraudzības pašvaldību tīklojumi (Networks of 

Towns)" - 2014.gada 4.jūnijs un 2014.gada 1.septembris 

2.3.apakšpasākums "Pilsoniskās sabiedrības projekti (Civil Society Projects)" - 

2014.gada 1.septembris 

 

Informācija par programmas (Programme guide) visās ES oficiālajās valodās pieejami šeit. 

Projekta iesniegšanas kārtība un dokumentācija šeit. 

 

 

 

 
Ziemeļvalstu un Baltijas 

valstu mobilitātes programma 

 

Ir atvērts šī gada trešais pieteikšanās termiņš radošo braucienu atbalstam Ziemeļvalstu 

un Baltijas valstu mobilitātes programmas "Kultūra" ietvaros. No 23.jūlija līdz 

20.augustam profesionāli mākslinieki un citi radošo profesiju pārstāvji aicināti iesniegt 

projektus radošajiem braucieniem uz kādu no Ziemeļu vai Baltijas valstīm laika periodā no 

1-10 dienām. Finansiālais atbalsts paredzēts ceļa un uzturēšanās izmaksu segšanai. 

Braucieniem var pieteikties arī nelielas grupas (līdz 6 personām), ja visi grupas dalībnieki 

dodas uz vienu un to pašu vietu, vienā un tajā pašā laikā. 

Vairāk informācijas šeit. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sabiedrības integrācijas 

fonds 

 

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklātu projektu konkursu programmas 

„NVO līdzfinansējuma programma" ietvaros, kas tiek finansēts no Sabiedrības 

integrācijas fondam piešķirtajiem valsts budžeta dotācijas līdzekļiem.  

 

Programmas mērķis ir veicināt Latvijas nevalstisko organizāciju līdzdalību 

starptautisku finansētāju atbalstītu projektu īstenošanā. Programmas ietvaros tiks 

piešķirts līdzfinansējums Latvijas nevalstisko organizāciju līdzdalībai starptautiskos vai 

vietējos projektu konkursos, kurus organizē Eiropas Komisija, starptautiskas organizācijas 

vai ārvalstu fondi. Vienam projektam maksimāli pieejamais programmas finansējums ir 

15000 EUR, kas vienlaikus nedrīkst pārsniegt 50% no projekta kopējām izmaksām, kā arī 

nedrīkst pārsniegt Vadošā finansētāja noteikto minimālo līdzfinansējuma apmēru. Projektu 

var iesniegt Latvijas Republikā reģistrētas biedrības, nodibinājumi, reliģiskās organizācijas 

un to iestādes, arodbiedrības. Projektu iesniegums var iesniegt sākot ar š.g. 20.februāri. 

Projektu iesniegumi tiks pieņemti, kamēr programmas ietvaros būs pieejams finansējums. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Sabiedrības integrācijas fonds sadarbībā ar Latvijas prezidentūras Eiropas 

Savienības Padomē sekretariātu izsludina atklātu projektu konkursu programmas 

„Atbalsts sabiedrības līdzdalībai Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē 

īstenošanā" ietvaros, kas tiek finansēts no valsts budžeta līdzekļiem. 
Programmas mērķis ir atbalstīt nevalstisko organizāciju rīkotos pasākumus, kuri sniedz 

ieguldījumu Latvijas prezidentūras ES Padomē programmas mērķu īstenošanā un saturiski 

atbilst prezidentūras prioritārajiem darba virzieniem: 

1. Konkurētspējīgāka ES kā pamats izaugsmei, cilvēka dzīves kvalitātes uzlabošanai un 

ieguldījums nākotnes attīstībā. 

2. Informācijas sabiedrības stiprināšana un tās piedāvāto iespēju izmantošana ES nākotnes 

attīstībai. 

https://eacea.ec.europa.eu/europe-for-citizens/funding_en
http://www.kulturkontaktnord.org/lang-en/forms-of-funding/nordic-baltic-mobility-programme-for-culture/mobility-support
http://www.sif.lv/index.php?option=com_content&view=category&id=389&Itemid=127
http://www.sif.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9328&Itemid=127&lang=lv


 4 

3. ES lomas stiprināšana globālā mērogā, labklājības un drošības telpas veidošana ES 

kaimiņu reģionos. 

Kopējais programmā pieejamais finansējums ir 198 082 EUR. 

Vienam projektam pieejamais programmas finansējums ir līdz 20 000 EUR. 

 

Projektu iesniegumu iesniegšanas beigu termiņš ir 2014.gada 2.septembris plkst. 

17.00. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

VKKF organizē kultūras projektu konkursus 

 

Projektus var iesniegt šādās nozarēs: literatūras, mūzikas un dejas, teātra mākslas, filmu 

mākslas, vizuālās mākslas, kultūras mantojuma, dizaina un arhitektūras, tradicionālās 

kultūras nozarēs, kā arī var iesniegt starpdisciplinārus projektus. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

Lauku atbalsta 

dienests 

 

Lauku atbalsta dienests 2014.gadā divās kārtās izsludina programmu pieteikumu 

iesniegšanu par informatīvajiem un veicināšanas pasākumiem attiecībā uz 

lauksaimniecības produktiem iekšējā tirgū un trešo valstu tirgos līdz 2014.gada 

15.aprīlim un līdz 2014.gada 30.septembrim. Programmas var iesniegt Latvijā 

reģistrētas nozari pārstāvošas biedrības, nodibinājumi, lauksaimniecības pakalpojumu 

kooperatīvās sabiedrības vai ražotāju grupas. Programmas jāiesniedz Lauku atbalsta 

dienesta Tirgus kopējās organizācijas departamentā Republikas laukumā 2, Rīgā, 

1017.kabinetā (tālr. 67027898, 67027888). Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

Aktuāli 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ventspils pilsētas dome 

 

 

16.jūlijā interneta tiešraidē varēja skatīties Pilsētas attīstības komisijas sēdi un 

Ekonomikas un budžeta komisijas sēdi. 

 

Ekonomikas un budžeta komisijas sēdes darba kārtība: 

 Par projektu „Ghetto Games festivāls Ventspilī 2014 

 Par konkursu „Par tiesībām uzņemt Latvijas Sporta veterānu - senioru savienības 

hokeja čempionāta dalībniekus” 

 Par grozījumiem Komunālās pārvaldes 2014.gada budžetā 

 Par grozījumiem Ventspils muzeja 2014.gada budžetā 

 Par XIII Latvijas amatierteātru salidojumu 

 Par Mūsdienu ritmu mūzikas festivālu - meistarklasēm „Ventspils Groove 2014” 

 Par Ventspils pilsētas pašvaldības 2014.gada 6 mēnešu budžeta izpildi 

 

Pilsētas attītsības komisijas sēdes darba kārtība: 

 Par bērnu mini basketbola un futbola laukumu ierīkošanu Bērnu pilsētiņā un bērnu 

parkā „Fantāzija”. 

 Par nekustamo īpašumu Baznīcas ielā 2, Ventspilī. 

 Par nekustamā īpašuma P. Stradiņa ielā 17A, Ventspilī detālplānojuma projekta 

apstiprināšanu. 

 Par nekustamā īpašuma Bērzu ielā 22, Ventspilī detālplānojuma darba uzdevumu. 

 

Tiešraidē portālā www.ventspils.lv var noskatīties būtiskāko domes Pilsētas attīstības 

komisijas un Ekonomikas un budžeta komisijas sēžu norisi. 

Sēžu ieraksti apskatāmi šeit. 

 

 

Trešdien,  16.jūlijā, Ventspils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars Lembergs sniedza 

http://www.sif.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9329:Izsludinats-projektu-konkurss-programma-%E2%80%9EAtbalsts-sabiedribas-lidzdalibai-Latvijas-prezidenturas-Eiropas-Savienibas-Padome-istenosana%E2%80%9D&catid=14:Jaunumi&Itemid=186&lang=lv
http://www.kkf.lv/#55
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/tirgus-veicinasanas-pasakumi/informativie-un-veicinasanas-pasakumi-attieciba-uz-lauksaimniecibas-produktiem-%28es-ieksejais-tirgus%29/
http://www.ventspils.lv/lat/parvalde/66005-pilsetas-attistibas-komisijas-un-ekonomikas-un-budzeta-komisijas-sedes-ieraksti-16.07.2014.


 5 

video atbildes uz iedzīvotāju iesūtītajiem jautājumiem. 

Video apskatāms šeit. 

 

 

 

 

Ikviens 7.—12.klases skolēns, kurš lasa interneta žurnālu "Satori.Lv", līdz katra mēneša 

20.datumam var iesūtīt savu ilustrāciju kādai no publikācijām un iegūt balvā 

planšetdatoru. Ilustrāciju konkurss skolēniem noslēgsies 2014.gada 1.novembrī, pēdējie 

darbi var tikt iesūtīti līdz 2014.gada 20.oktobrim. 

Vairāk informācijas šeit. 

 
 
 

Informatīvā ziņu lapa sagatavota Ventspils reģionālajā nevalstisko organizāciju atbalsta centrā . Adrese -  Andreja ielā 7 
(4.stāvs), Ventspils, LV- 3601;  tālr./fakss 63623136,  e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv 

 
Šī informatīvā ziņu lapa ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.  

Par informatīvās ziņu lapas saturu atbild Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs. 

 

http://www.ventspils.lv/lat/parvalde/66053-domes-priekssedetaja-aivara-lemberga-16.julija-video-atbilzu-sesija
http://www.draugiem.lv/izglitibai/news/?p=11096780
mailto:ventnvoac2@inbox.lv

